
 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza – Centralino 0971.202011- PEC protocollo@pec.unibas.it 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni esterne – Tel. 0971.202149 – Email: ufficioreclutamento@unibas.it 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 
UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 
 

 
Provvedimento 

Potenza, 2024 

D.D.G. n. 60 del 26/03/2024 - AVVISO di MOBILITÀ compartimentale e 
intercompartimentale ai sensi dell’art. 30 D.lgs. 165/2001 e dell’art. 57 del C.C.N.L. 2006-2009, 
per l’assunzione di n.1 unità di personale dell’Area dei Collaboratori-Settore amministrativo del 
CCNL 2019-2021 (ex cat. C), con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e 
pieno, presso l’Università degli Studi della Basilicata -interamente riservato al personale assunto 
ai sensi dell’art l. della Legge n. 68/99. 
ASSUNZIONE dott. xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTA la Legge n. 168 del 09/05/1989; 

VISTO il D.lgs. 30/03/2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.;  

VISTO  il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, come modificato dal D.P.R. 16 giugno 2023 

n. 82, ad oggetto “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi 

nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, 

dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con D.R. n. 

88 del 12 aprile 2012 e modificato con D.R. n. 469 del 9 ottobre 2023;  

VISTO l’art. 2 del “Regolamento disciplinante l'accesso, a tempo indeterminato, nei 

ruoli del personale tecnico-amministrativo dell'Università degli Studi della 

Basilicata”, emanato con D.R. n. 187 del 31.05.2013;  

VISTA il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2024 

– 2026, approvato unitamente al PIAO dal Consiglio di amministrazione nella 

seduta del 29 febbraio 2024;  

VISTO il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della 

Trasparenza 2023-2025, adottato dell’Università degli Studi della Basilicata 

unitamente al PIAO (Piano Integrato di Attività ed organizzazione) 2023-

2025 in data 26/01/2023; 

VISTO il Prospetto informativo Disabili, P.I.D. Prot. n.00003287 del 24.01.2024, 

tramesso ai sensi dell’art. 40, comma 4 Legge n.133/2008 dal quale emerge la 

scopertura di n. 1 lavoratore disabile di cui all’art. 1 della Legge n. 68/99; 

VISTO il D.D.G. n. 60 del 25/03/2024 - pubblicato sul sito web dell’Università degli 
Studi della Basilicata all’Albo Ufficiale il 26/03/2024 – scadenza domande: 
26/04/2024 - con cui è stata attivata la procedura di mobilità 
compartimentale e intercompartimentale – ai sensi dell’art. 57 del vigente CCNL 
Comparto Università e dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 - ai fini 
dell’assunzione di una unità di personale dell’Area dei Collaboratori- 
Settore Amministrativo del CCNL 2019-2021 (ex cat. C), riservato al 
personale assunto ai sensi dell’art l. della Legge n. 68/99, con contratto 
di lavoro a tempo indeterminato e pieno; 

mailto:protocollo@pec.unibas.it
mailto:ufficioreclutamento@unibas.it


 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza – Centralino 0971.202011- PEC protocollo@pec.unibas.it 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni esterne – Tel. 0971.202149 – Email: ufficioreclutamento@unibas.it 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 
UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 
CONSIDERATO il fabbisogno di reintegro della quota di riserva destinata alla categoria dei 

lavoratori disabili, previste dall’art. 1 della Legge n. 68/99; 

VISTO  il vigente CCNL relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca; 

VISTO il “Regolamento disciplinante l’accesso, a tempo indeterminato, nei ruoli del 

personale tecnico amministrativo dell’Università degli Studi della Basilicata” 

- emanato con D.R. n. 187 del 31 maggio 2013 in vigore dal 1° giugno 2013; 

VISTO il D.D.G. n. 96 del 08/05/2024, affisso all’Albo Ufficiale ed al link 

“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso” di codesto Ateneo in data 

08/05/2024 con il quale è stata sostituita la Commissione giudicatrice; 

VISTO il D.D.G. n. 165 del 11/06/2024 affisso all’Albo Ufficiale ed al link 
“Amministrazione trasparente – Bandi di concorso” di codesto Ateneo in data 
11/06/2024 con il quale sono stati approvati gli atti della Commissione 
giudicatrice relativi alla procedura di mobilità compartimentale e 
intercompartimentale – ai sensi dell’art. 57 del vigente CCNL Comparto 
Università e dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001 - ai fini dell’assunzione di n. una 
unità di personale dell’Area dei Collaboratori- Settore Amministrativo del 
CCNL 2019-2021 (ex cat. C), riservato al personale assunto ai sensi dell’art 
l. della Legge n. 68/99, dichiarando idoneo il dott. xxxxxxxxxx, nato a ------
-- (--) il ------ a ricoprire la posizione richiesta nell’Avviso di mobilità 
indetta con D.D.G. n. 60 del 25/03/2024 

PRESO ATTO  della nota prot. 12905 del 17/07/2024 con la quale l’Istituto Nazionale di 

Fisica Nucleare-INFN ha rilasciato il nulla osta alla mobilità esterna; 

VISTA la disponibilità delle corrispondenti risorse finanziarie, debitamente appostate 

nell’ambito del Bilancio di previsione per l’anno 2024; 

 

DISPONE 

 

Art.1  

 

A decorrere dal 02.09.2024, a seguito della procedura di mobilità di cui in premessa, è 

disposta l’assunzione del dott. xxxxxxxxxx, nato a ----- (--) il --------- -C.F. -----------, nell’Area 

dei Collaboratori- Settore Amministrativo del CCNL 2019-2021 (ex cat. C), con rapporto di 
lavoro subordinato a tempo indeterminato e pieno. 

 

Art.2 

 

Con effetto dell’assunzione in servizio, al dott. xxxxxxxxxx, compete la retribuzione annua 

lorda di € 14.193,96 oltre la tredicesima mensilità e altri assegni ed indennità dovuti per legge. 

 L’assunzione in parola graverà sulla voce di costo n. 101020101 (Retribuzioni e altri assegni 

fissi dirigenti e personale dirigente tecnico- amministrativo a tempo indeterminato) del Bilancio 

Unico di questo Ateneo. 

 

Art.3 

 

Il presente provvedimento sarà portato a ratifica nel prossimo Consiglio di Amministrazione utile 

all’uopo. 

 

 

mailto:protocollo@pec.unibas.it
mailto:ufficioreclutamento@unibas.it


 

________________________________________________________________________________________________ 
 

Viale dell’Ateneo Lucano, 10 – 85100 Potenza – Centralino 0971.202011- PEC protocollo@pec.unibas.it 
Ufficio Reclutamento e Collaborazioni esterne – Tel. 0971.202149 – Email: ufficioreclutamento@unibas.it 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 
UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 
 

Art.4 

 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Ateneo, consultabile all’indirizzo 

http://www.unibas.it ai link “Albo Ufficiale” e “amministrazione trasparente- sottosezione Bando e 

concorsi-Avvisi”. 

 

 

            Il Direttore Generale  

 Dott. Marco Porzionato  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:protocollo@pec.unibas.it
mailto:ufficioreclutamento@unibas.it
http://www.unibas.it/


 

 4 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE FINANZIARIE ED UMANE 
SETTORE PERSONALE-TRATTAMENTO GIURIDICO 
UFFICIO RECLUTAMENTO E COLLABORAZIONI ESTERNE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-19T06:45:48+0000
	PORZIONATO MARCO




